2. Mahar menurut Imam As-Syafi'i

Imam Syafi'i yang memiliki nama lengkap Muhammad bin Idrus bin Al-Abbas bin Syafi'i bin Al-Saib bin Ubaid bin Abdu Yazid bin Hasyim bin Al-Mutholib bin Abdi Manaf.⁹ Beliau lahir pada bulan Rajab 150 H (767 M) tepatnya di Ghaza. Menurut Imam Syafi'i yaitu harta yang wajib diberikan karena adanya sebab perkawinan, hubungan badan, atau hilangnya keperawanan. Imam Syafi'i juga mengartikan mahar sebagai sesuatu yang diwajibkan sebab adanya hubungan badan atau lewatnya kehormatan bagi perempuan dengan keadaan tanpa daya.

Ketiga), h. 406-407.

mahar adalah “Harta yang diserahkan kepada seorang istri sebagai sebuah imbalan dari kehalalan menyetubuhinya.”¹²

4. Mahar Menurut Imam Hambal

Abu Abdullah Ahmad bin Muhammad bin Hambal bin Hilal Al-Syaibani adalah nama lengkap dari Imam Hambali, yang lahir di Baghdad pada tahun 164 H/780 M.¹³ Menurut beliau mahar merupakan suatu imbalan dari perkawinan, baik disebutkan secara langsung dalam akad nikah, atau setelah akad nikah dengan persetujuan kedua belah pihak, maupun ditentukan oleh hakim.¹⁴

Di Betawi sendiri memiliki banyak adat dan tradisi, salah satunya adalah tradisi dalam pernikahan.